



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SETOR DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 075/2014
ANEXO I



OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT

LOTE 01

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
13	Cânula de guedel em PVC atóxica nº1	UNID	10	R\$ 3,63	R\$ 36,34
14	Cânula de guedel em PVC atóxica nº5	UNID	20	R\$ 5,17	R\$ 103,44
15	Cânula de guedel em PVC atóxica nº6	UNID	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
16	Cânula de guedel em PVC atóxica nº2	UNID	5	R\$ 3,66	R\$ 18,29
17	Cânula de guedel em PVC atóxica nº4	UNID	2	R\$ 4,02	R\$ 8,04
18	Cânula traqueostomia em PVC c/ Cuff nº 6.0	UNID	2	R\$ 32,17	R\$ 64,33
19	Cânula traqueostomia em PVC c/ cuff nº 7,5	UNID	2	R\$ 21,51	R\$ 43,01
20	Cânula traqueostomia em PVC c/ Cuff nº 7.0	UNID	2	R\$ 21,51	R\$ 43,01
21	Cânula traqueostomia em PVC c/ cuff nº 8.0	UNID	2	R\$ 21,51	R\$ 43,01
22	Cânula traqueostomia em PVC s/ Cuff nº 4.0	UNID	2	R\$ 11,83	R\$ 23,66
23	Cânula traqueostomia em PVC s/ Cuff nº 5.0	UNID	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
24	Cateter Nasal para Oxigenio	UNID	1.500	R\$ 1,74	R\$ 2.606,50
25	Dreno de torax radiopaco nº 10 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 65,73	R\$ 131,46
26	Dreno de torax radiopaco nº 18 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 60,90	R\$ 121,80
27	Dreno de torax radiopaco nº 28 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 40,89	R\$ 81,78
28	Dreno de torax radiopaco nº 34 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 59,86	R\$ 119,72
29	Dreno de torax radiopaco nº 38 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 72,71	R\$ 145,42
30	Dreno de perose nº1 pct c/10	PCT	1	R\$ 20,21	R\$ 20,21
31	Dreno de perose nº2 pct c/10	PCT	1	R\$ 22,25	R\$ 22,25
32	Dreno de perose nº3 pct c/10	PCT	1	R\$ 28,09	R\$ 28,09
33	Sonda de aspiração traqueal nº 08	UNID	5	R\$ 0,78	R\$ 3,90
34	Sonda de aspiração traqueal nº 10	UNID	5	R\$ 0,79	R\$ 3,95
35	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 12	UNID	15	R\$ 0,93	R\$ 13,95
36	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 16	UNID	15	R\$ 0,94	R\$ 14,10
37	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 18	UNID	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70
38	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 20	UNID	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
39	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 22	UNID	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
40	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 6	UNID	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50
41	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 8	UNID	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50
42	Sonda de aspiração traqueal nº 16	UNID	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50
43	Sonda de aspiração traqueal nº 18	UNID	20	R\$ 1,46	R\$ 29,21
44	Sonda de aspiração traqueal nº 20	UNID	25	R\$ 1,55	R\$ 38,80
45	Sonda de aspiração traqueal nº 08	UNID	5	R\$ 1,03	R\$ 5,13
46	Sonda de aspiração traqueal nº 10	UNID	5	R\$ 1,07	R\$ 5,33

47	Sonda de Foley nº 10 (cx c/ 10)	CX	2	R\$ 4,76	R\$ 9,51
48	Sonda de Foley nº 12 (cx c/ 10)	CX	6	R\$ 3,75	R\$ 22,48
49	Sonda de Foley nº 14 (cx c/ 10)	CX	13	R\$ 3,76	R\$ 48,86
50	Sonda de Foley nº 16 (cx c/ 10)	CX	23	R\$ 3,76	R\$ 86,45
51	Sonda de Foley nº 18 (cx c/ 10)	CX	4	R\$ 3,76	R\$ 15,03
52	Sonda de Foley nº 20 (cx c/ 10)	CX	1	R\$ 3,76	R\$ 3,76
53	Sonda Nasogastrica curta nº 06 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 4,79	R\$ 4,79
54	Sonda Nasogastrica curta nº 8	PCT	1	R\$ 2,53	R\$ 2,53
55	Sonda Nasogastrica curta nº 12 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 13,64	R\$ 13,64
56	Sonda Nasogástrica longa Nº 16 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 17,53	R\$ 35,06
57	Sonda Nasogástrica longa Nº 18 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 18,74	R\$ 37,48
58	Sonda Nasogástrica longa Nº 20 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 20,27	R\$ 40,54
59	Sonda Nasogástrica longa Nº 22 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 16,52	R\$ 16,52
60	Sonda uretral levine nº 6 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 11,18	R\$ 11,18
61	Sonda uretral levine nº 8 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 11,36	R\$ 11,36
62	Sonda uretral levine nº12 (pct c/10)	PCT	600	R\$ 12,02	R\$ 7.212,00
63	Sonda uretral levine nº16 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 21,11	R\$ 42,22
64	Sonda uretral levine nº 10 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 16,93	R\$ 16,93
65	Tubo de latex 204 (pct 100mts)	PCT	2	R\$ 67,52	R\$ 135,03
66	Tubo de latex 220 (pct 100mts)	PCT	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
67	Tubo endotraqueal c/cuff nº 5	UNID	5	R\$ 5,76	R\$ 28,80
68	Tubo endotraqueal c/cuff nº 6	UNID	6	R\$ 6,23	R\$ 37,38
69	Tubo endotraqueal c/cuff nº 7	UNID	10	R\$ 5,76	R\$ 57,61
70	Tubo endotraqueal c/cuff nº 7,5	UNID	7,5	R\$ 5,76	R\$ 43,21
71	Tubo endotraqueal c/cuff nº 8	UNID	20	R\$ 5,76	R\$ 115,21
72	Tubo endotraqueal c/cuff nº 8,5	UNID	15	R\$ 5,76	R\$ 86,41
73	Tubo endotraqueal c/cuff nº 9	UNID	10	R\$ 5,76	R\$ 57,61
74	Tubo endotraqueal s/cuff nº 2	UNID	5	R\$ 4,41	R\$ 22,03
75	Tubo endotraqueal s/cuff nº 3	UNID	5	R\$ 4,07	R\$ 20,35
76	Tubo endotraqueal s/cuff nº 4	UNID	5	R\$ 4,07	R\$ 20,35
	TOTAL:				R\$ 12.296,76

LOTE 02

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
147	Bandeja de plástico para geladeira	UNID	16	R\$ 35,50	R\$ 568,00
148	Bandeja inox 22x12x1,5cm	UNID	12	R\$ 34,57	R\$ 414,78
149	Bandeja pequena inox 18 X7	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
150	Bacia redonda inox 35cmxms4,7 700ml	UNID	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
151	Caixa metálica média (esterilização)	UNID	12	R\$ 94,08	R\$ 1.128,90
152	Caixa metálica pequena p/ exame clínico	UNID	4	R\$ 56,09	R\$ 224,36
153	Caixa retangular com 15 divisões em MDF 24,5X20 (7cm alt)	UNID	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
154	Campo cirúrgico fenestrado	UNID	70	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
155	Cuba retangular c/tampa 18x08x2,3cm	UNID	30	R\$ 48,34	R\$ 1.450,05
156	Cuba rim inox 22x21cm	UNID	11	R\$ 42,17	R\$ 463,87
157	Cumadre inox 40x30x3 500ml	UNID	2	R\$ 161,90	R\$ 323,79
158	Cumpadre 40x30x3 500ml	UNID	2	R\$ 95,38	R\$ 190,75

159	Estojo de inox 12x5x2	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
160	Kit para nebulização adulto	UNID	40	R\$ 16,29	R\$ 651,60
161	Kit para nebulização infantil	UNID	40	R\$ 16,29	R\$ 651,60
162	Micronebulizador para inalação	UNID	3	R\$ 250,14	R\$ 750,41
163	Pinça adson com serrilha 12 cm	UNID	10	R\$ 9,48	R\$ 94,75
164	Pinça Allis 15cm	UNID	10	R\$ 21,12	R\$ 211,20
165	Pinça anatomica dente de rato 12cm	UNID	20	R\$ 8,54	R\$ 170,70
166	Pinça Anatomica dente de rato 14cm	UNID	10	R\$ 9,16	R\$ 91,60
167	Pinça anatomica Dissecção 16cm	UNID	10	R\$ 9,53	R\$ 95,25
168	Pinça Backhaus 13cm	UNID	3	R\$ 20,07	R\$ 60,20
169	Pinça Backhaus 9cm	UNID	3	R\$ 18,41	R\$ 55,22
170	Pinça Cherom 25cm	UNID	10	R\$ 49,07	R\$ 490,70
171	Pinça collin coração 16cm	UNID	3	R\$ 51,34	R\$ 154,01
172	Pinça collin oval 16cm	UNID	3	R\$ 50,75	R\$ 152,25
173	Pinça curva dentada	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
174	Pinça halstead mosquito curva 12cm	UNID	10	R\$ 16,54	R\$ 165,40
175	Pinça Halstead mosquito curva 14cm	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
176	Pinça Halstead mosquito reta 12cm	UNID	10	R\$ 16,54	R\$ 165,40
177	Pinça kelly curva 16cm	UNID	10	R\$ 20,12	R\$ 201,20
178	Pinça kelly reta 16cm	UNID	10	R\$ 20,12	R\$ 201,20
179	Pinça kocher reta 14cm	UNID	10	R\$ 22,38	R\$ 223,80
180	Pinça kocher reta 16cm	UNID	10	R\$ 24,61	R\$ 246,05
181	Pinça pean 14cm	UNID	3	R\$ 23,61	R\$ 70,83
182	Pinça pozzi 25cm	UNID	3	R\$ 31,13	R\$ 93,39
183	Pinça reta dentada	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
184	Porta abaixador de língua c/ tampa plástica	UNID	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
185	Porta agulha mayo 14 cm	UNID	11	R\$ 20,45	R\$ 224,90
186	Porta algodão com tampa inox	UNID	18	R\$ 65,44	R\$ 1.177,92
187	Porta lamina	UNID	300	R\$ 2,08	R\$ 622,50
188	Porta lâmina c/ divisória p/ 3 lâminas	UNID	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
189	Tesoura inox	UNID	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
190	Tesoura cirurgica inox ponta romba fina 15cm	UNID	20	R\$ 21,56	R\$ 431,10
191	Tesoura cirurgica inox ponta romba romba 15cm	UNID	20	R\$ 21,56	R\$ 431,10
192	Tesoura resgate ponta romba romba 19cm	UNID	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
193	Tesoura cirúrgica reta ponta romba romba 17cm	UNID	20	R\$ 25,43	R\$ 508,60
194	Tambor Inox 16x14cm 2lts	UNID	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
195	Tambor Inox 29cmx29cm	UNID	10	R\$ 321,77	R\$ 3.217,70
	TOTAL:				R\$ 37.865,06

LOTE 03

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
305	Especulo especial, c/duto aspirador	UNID	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
306	Eletrodos trato genial inferior bola 5mm nº4	UNID	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
307	Eletrodos trato genial alça retangular 0,4x1,0cm nº6	UNID	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
308	Eletrodos trato genial inferior alça 5mm nº5	UNID	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
	TOTAL:				R\$ 3.975,00

LOTE 04

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
309	Preservativo feminino	UNID	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
310	Preservativo masculino 49mm	UNID	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
311	Preservativo masculino 52mm	UNID	1000	R\$ 0,53	R\$ 525,50
312	Gel lubrificante	UNID	500	R\$ 8,73	R\$ 4.365,50
	TOTAL:				R\$ 17.991,00

LOTE 05

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
313	Tube com EDTA para coleta de sangue à vácuo	UNID	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
314	Agulhas com cpa protetora para coleta de sangue à vácuo	UNID	500	R\$ 28,05	R\$ 14.025,00
315	Adaptador para coleta de sangue á vácuo	UNID	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
316	Pipeta de Pasteur para 3ml	UNID	500	R\$ 0,79	R\$ 392,50
317	Microtubos tipo Eppendorf para 1,5ml	UNID	1.000	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
318	Rack para microtubos Eppendorf	UNID	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
	TOTAL:				R\$ 29.352,50

LOTE 06

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
328	PAPEL DE FILTRO CX C/100UNID	CX	3	R\$ 3,13	R\$ 9,39
329	ALBUMINA BOVINA	UNID	5	R\$ 40,27	R\$ 201,33
330	ALCOOL METÁLICO	LTS	20	R\$ 35,01	R\$ 700,28
331	ANTICOAGULANTE GLICOSE	LTS	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
332	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA	LTS	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
333	ANTIESTRPTOLISINA O	KIT	12	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
334	AZUL DE METILENO	LTS	10	R\$ 54,05	R\$ 540,45
335	BETA HCG (teste gravidez cx. com 25 testes)	CAIXA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
336	COOMBS	KIT	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
337	CORANTE GIEMSA	LTS	12	R\$ 106,21	R\$ 1.274,48
338	FATOR REUMATÓIDE (FR)	KIT	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00
339	FITA PARA URINÁLISES	TUBO	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
340	FUCCINA DE GRAM	LTS	12	R\$ 29,81	R\$ 357,72
341	FUCCINA FENICADA ZIEHL	LTS	12	R\$ 56,70	R\$ 680,36
342	KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA (HEMOGRAMA)	KIT	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
343	Lugol a 2% 1000ml	LTS	5	R\$ 84,75	R\$ 423,73
344	LUGOL FORTE	LTS	5	R\$ 109,52	R\$ 547,62
345	PEG POLIETILENOGLICOL	UNID	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
346	PONTEIRA 1000 ml.	PCT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
347	PONTEIRA 500 ml.	PCT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
348	PONTEIRA ATÉ 200 ml	PCT	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
349	PROTEÍNA C REATIVA (PCR)	KIT	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
350	REAGENTE VDRL	KIT	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
351	Soro anti A	UNID	20	R\$ 47,02	R\$ 940,49

352	Soro anti B	UNID	20	R\$ 47,26	R\$ 945,23
353	Soro anti D	UNID	20	R\$ 91,67	R\$ 1.833,37
354	Soro anti RH	UNID	20	R\$ 32,03	R\$ 640,61
355	Soro de Coombs Monoespecífico	UNID	5	R\$ 37,95	R\$ 189,73
356	Soro de Coombs Poliespecífico	UNID	5	R\$ 48,90	R\$ 244,48
357	TAMPA DE PLASTICO AMARELA	DZ	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
358	TAMPA DE PLÁSTICO BRANCA	DZ	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
359	TUBO CÔNICO VIDRO (15ml)	UNID	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
360	TUBO DE KHANN (PLASTICO) 12X7,5 mm	DZ	120	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00
361	TUBO DE VIDRO 12,5X100 mm	UNID	180	R\$ 0,60	R\$ 108,00
362	TUBO DE VIDRO 12X7,5 mm.	UNID	180	R\$ 0,19	R\$ 33,60
363	TUBO DE VIDRO 15,0X100 mm	UNID	180	R\$ 0,78	R\$ 139,77
364	TUBO DE ENSAIO 13X100mm	UNID	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
365	Laminulas 24x24 caixa com 200 Unid	CX	5	R\$ 7,43	R\$ 37,16
366	VIOLETA GENCIANA	LTS	12	R\$ 38,05	R\$ 456,54
TOTAL:					R\$ 34.582,32

LOTE 07

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
371	Minoclaire ABX para limpeza da máquina de hemograma	UNID	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
372	Sulfato de zinco 33,3% de densidade 1.180	LTS	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
373	Funil de vidro pequeno	UNID	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
374	Estante de plástico para 15 tubos	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
375	Bastão de vidro	UNID	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
376	Pipetador faixa de medição para pipetas de até 2ml	UNID	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
377	Pisseta sem graduação capacidade 125ml	UNID	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
378	Pisseta sem graduação capacidade 250ml	UNID	3	R\$ 11,50	R\$ 34,50
379	Pisseta sem graduação capacidade 500ml	UNID	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
380	Escova para lavagem de vidraria 30mm escova 70 pincel 25	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
381	Escova para lavagem de vidraria 15mm escova 85 pincel 25	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
382	Escova para lavagem de vidraria 08mm escova 40 pincel 25	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
TOTAL:					R\$ 2.145,70
TOTAL GERAL:					R\$ 138.208,33

OBSERVAÇÃO:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

LAURO JOSNEY CORREA

Pregoeiro Oficial